
Biržų rajono savivaldybės komisija medžiojamųjų gyvūnų padarytai žalai apskaičiuoti 

 

Sandra Balčiūnienė 

 

Jurgita Bruniuvienė 

 

 

 

Orinta Mazurevičiūtė 

 

 

 

Nerijus Kučinskas 

– 

 

– 

 

 

 

– 

 

 

 

– 

 

Biržų rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus 

vedėja (Komisijos pirmininkė); 

Biržų rajono savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos 

skyriaus vyriausioji specialistė, (jos nesant (atostogos, liga, 

komandiruotė) – Jonas Čeponis, Biržų rajono savivaldybės 

administracijos Viešosios tvarkos skyriaus vyresnysis specialistas); 

Panevėžio gyvosios gamtos apsaugos skyriaus vyriausioji 

specialistė, (jos nesant (atostogos, liga, komandiruotė) – Dalius 

Drevinskas, Panevėžio gyvosios gamtos apsaugos skyriaus 

vyriausiasis specialistas); 

Biržų rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus 

melioracijos technikas; 

Vena Mozūrienė  

 

Renata Giedrikienė 

 

– 

 

– 

Biržų rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus 

žemės ūkio specialistė; 

Biržų rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus 

vyriausioji specialistė (Komisijos pirmininkės pavaduotoja; jos 

nesant (atostogos, liga, komandiruotė) – Laima Vaitkevičienė, Biržų 

rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vyriausioji 

specialistė). 

 

Komisija dirba vadovaudamasi Biržų rajono savivaldybės komisijos medžiojamųjų gyvūnų 

padarytai žalai apskaičiuoti nuostatais. 

  



PATVIRTINTA 

Biržų rajono savivaldybės mero 

2023 m. liepos 28 d. 

potvarkiu Nr. M-249 

 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KOMISIJOS MEDŽIOJAMŲJŲ GYVŪNŲ 

PADARYTAI ŽALAI APSKAIČIUOTI NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Šie nuostatai reglamentuoja Biržų rajono savivaldybės komisijos medžiojamųjų gyvūnų 

padarytai žalai apskaičiuoti (toliau – Komisija) darbo organizavimo tvarką. 

 2. Komisija sudaroma, keičiama ir naikinama Biržų rajono savivaldybės mero potvarkiu. 

 3. Komisija vadovaujasi Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymu, Medžiojamųjų gyvūnų 

padarytos žalos žemės ūkio pasėliams, ūkiniams gyvūnams ir miškui apskaičiavimo metodika, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2002 

m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. 486/359 „Dėl medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos žemės ūkio 

pasėliams, ūkiniams gyvūnams ir miškui apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ (toliau – Metodika), 

kitais teisės aktais ir šiais nuostatais. 

 4. Komisijos darbas grindžiamas kolegialiu klausimų svarstymu, teisėtumo principu, 

asmenine Komisijos narių atsakomybe už jos kompetencijai priskirtų klausimų sprendimą bei 

sprendimų priėmimo nešališkumu. 

 

II SKYRIUS  

KOMISIJOS FUNKCIJOS  

 

 5. Komisijos funkcija – apskaičiuoti laisvėje gyvenančių medžiojamųjų gyvūnų padarytą žalą 

žemės ūkio pasėliams, ūkiniams gyvūnams, miškui ir hidrotechniniams įrengimams, vadovaujantis 

Metodika. 

 

III SKYRIUS 

KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

6. Komisijos darbą organizuoja ir posėdžiams vadovauja Komisijos pirmininkas, o kai jo nėra 

(atostogos, liga, komandiruotė) – Komisijos pirmininko pavaduotojas. 

 7. Žemės, miško ir vandens telkinių sklypų, kuriuose nėra uždrausta medžioti, savininkai, 

valdytojai ir naudotojai apie laisvėje gyvenančių medžiojamųjų gyvūnų padarytą žalą žemės ūkio 

pasėliams, ūkiniams gyvūnams, miškui ir hidrotechnikos įrenginiams nedelsdami privalo pranešti 

atitinkamai seniūnijai (arba Žemės ūkio skyriui), ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo žalos 

pastebėjimo pateikti rašytinį prašymą (1 priedas) dėl žalos įvertinimo ir atlyginimo. 

 8. Seniūnijos seniūnas (arba Žemės ūkio skyriaus vedėjas), gavęs prašymą apie padarytą žalą, 

privalo tą pačią dieną pranešti medžioklės plotų naudotojui ir per 7 kalendorines dienas organizuoti 

žalos įvertinimą (informuoja medžioklės plotų naudotoją, Komisijos pirmininką, savininką, valdytoją 

ar naudotoją apie nustatytą padarytos žalos apžiūros datą, vietą, laiką), išskyrus atvejus, kai dėl žalos 

pobūdžio jos dydį įmanoma nustatyti tik praėjus daugiau negu 7 dienoms (šiuo atveju laikotarpį, kada 

žala yra geriausiai matoma ir ją įmanoma įvertinti, pasirenka Komisija). Prašymas ir visi pridedami 

dokumentai tą pačią dieną el. paštu pateikiami Komisijos pirmininkui, o per 3 darbo dienas 

perduodami ir jų originalai.  

 9. Komisijos pirmininkas, gavęs raštišką pranešimą apie medžiojamųjų gyvūnų padarytą žalą, 

sukviečia komisiją (informuoja telefonu arba elektroniniu paštu) ir organizuoja jos darbą. 



10. Į Komisijos narių atliekamą apžiūrą kviečiami medžiotojų būrelio ar klubo, kurio 

nuomojamame plote padaryta žala, pirmininkas ar jo atstovas, o taip pat ir pareiškėjas. 

 11. Komisijos nariai sprendimą priima bendru sutarimu. Tuo atveju, kai Komisijos nariai 

negali priimti sprendimo bendru sutarimu, balsuojama.  

 12. Sprendimas priimamas visų komisijos narių balsų dauguma. 

 

IV SKYRIUS 

PADARYTOS ŽALOS ĮVERTINIMAS IR NUOSTOLIŲ APSKAIČIAVIMAS 

 

 13. Komisija, nuvykusi į žemės ūkio pasėliams, ūkiniams gyvūnams miškui ir 

hidrotechniniams statiniams padarytos žalos apžiūros vietą, atlieka reikiamas procedūras 

medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos apžiūros aktui surašyti. 

 14. Medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos apžiūros aktą (2 priedas) surašo Komisijos 

pirmininko įpareigotas Komisijos narys. Nesant tam tinkamų sąlygų Aktą surašyti vietoje (didelis 

vėjas, krituliai, žema lauko temperatūra ir kita), jis surašomas savivaldybės (seniūnijos) patalpose. 

 15. Komisijos žalos įvertinimo aktas ir patikros darbas laikomas teisėtu, jeigu atliekant 

atitinkamus veiksmus dalyvauja daugiau kaip pusė Komisijos narių. 

 16. Komisija medžiojamųjų gyvūnų padarytai žalai įvertinti apžiūros aktą pateikia medžioklės 

plotų naudotojui ir žalą patyrusiai šaliai. 

17. Padarytą žalą pinigine išraiška apskaičiuoja Komisijos pirmininko pavedimu paskirtas 

Komisijos narys pagal Medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos žemės ūkio pasėliams, ūkiniams 

gyvūnams ir miškui apskaičiavimo metodiką ir ji pateikiama tvirtinti Komisijos posėdyje, kuris yra 

teisėtas, jei jame dalyvauja daugiau kaip pusė Komisijos narių. 

 18. Medžiojamųjų gyvūnų padaryti nuostoliai apskaičiuojami vadovaujantis Metodika ir joje 

patvirtintomis pasėlių pakenkimo, ūkinių gyvūno žalos ir miškui padarytos žalos įvertinimo 

formulėmis ir/ar dydžiais. 

 19. Komisija priima sprendimą dėl žalos, padarytos medžiojamųjų gyvūnų, apskaičiavimo ir 

nuostolių atlyginimo (3 priedas). 

20. Sprendimą pasirašo sprendimo priėmime dalyvavę Komisijos nariai, jeigu Komisijos 

narys nesutinka su priimtu sprendimu, jis gali įrašyti pastabą sprendime. 

21. Ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dėl žalos atlyginimo, 

sprendimo kopija išsiunčiama pareiškėjui ir medžioklės plotų naudotojui apie apskaičiuotą atlygintiną 

žalą.  

 22. Žala nevertinama: 

 22.1. jei ji padaryta žemės sklypuose, kuriuose jų savininkas Medžioklės įstatymo nustatyta 

tvarka uždraudė medžioti; 

 22.2. jeigu žemės ūkio pasėlių savininkas nevykdo pasėlių apsaugojimo nuo medžiojamųjų 

gyvūnų daromos žalos priemonių, numatytų Metodikoje; 

 22.3. jeigu pasėliai sunyko dėl gamtinių veiksnių arba vėliau buvo sunaikinti medžiojamųjų 

gyvūnų dėl to, kad derlius buvo paliktas nenuimtas. 

 

V SKYRIUS 

KOMISIJOS TEISĖS IR PAREIGOS 

 

23. Esant reikalui, kviesti į posėdžius medžioklės plotų naudotojus, pareiškėjus, konsultantus 

ir kitus specialistus. 

24. Komisijos nariai turi teisę: 

24.1. gauti posėdyje numatomų svarstyti klausimų dokumentus: prašymų kopijas, apžiūrų 

aktus, duomenis apie derlingumą, produkcijos supirkimo rinkos kainas, protokolus ir pan.; 

24.2. svarstydami klausimus reikšti savo nuomonę arba išdėstyti atskirą nuomonę raštu; 

24.3. teikti pasiūlymus Komisijos veiklos klausimais. 

25. Komisijos nariai privalo: 



25.1. nepraleisti Komisijos posėdžių be pateisinamos priežasties; 

25.2. nusišalinti ir nedalyvauti Komisijos posėdyje, jei nagrinėjamas klausimas gali sukelti 

viešųjų ir privačių interesų konfliktą. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

26. Komisija gautus skundus ir prašymus nagrinėja teisės aktų nustatyta tvarka. 

 27. Komisijos nuostatai keičiami, papildomi Biržų rajono savivaldybės mero potvarkiu. 

 

 

 

_________________________ 

 

 


